
ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HƯNG BÌNH

Số:         /QĐ-UBND

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hưng Bình, ngày 16 tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo tổ chức lấy ý kiến cử tri

về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HƯNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 
Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022;
Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;
Căn cứ Kế hoạch số 251/KH-UBND ngày 15/4/2025 của UBND tỉnh Nghệ An 

về thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã và xây dựng mô hình chính quyền địa 
phương 2 cấp trên địa bàn tỉnh Nghệ An;

Căn cứ Kế hoạch số 102/KH-UBND ngày 16/4/2025 của UBND TP Vinh về tổ 
chức lấy ý kiến cử tri và tổ chức kỳ họp Hội đồng nhân dân các cấp thông qua chủ 
trương sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn TP Vinh;

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê UBND phường Hưng Bình.

 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện công tác lấy ý kiến cử tri 
về sắp xếp đơn vị hành chính trên địa bàn phường Hưng Bình gồm các ông, bà có 
tên sau đây:
1. Ông Nguyễn Tam Kỳ, Chủ tịch UBND, Tổ trưởng, Chỉ đạo chung; phụ trách các 
khối: 20, 22, Tân Yên, Tân Tiến và Vinh Tiến;
2. Ông Nguyễn Phúc Trang, PCT UBND, Tổ phó, phụ trách các khối: 16, 23, Bình 
Yên, Vinh Quang và Quang Tiến;
3. Bà Hồ Thị Nhàn, PCT UBND, Tổ phó, phụ trách các khối: 17, 19, Yên Phúc A, 
Liên Cơ và Trường Tiến;
4. Mời bà Nguyễn Thị Nga, Bí thư Đảng ủy, thành viên;
5. Mời ông Nguyễn Thanh Nam, PBT Thường trực Đảng ủy, Chủ tịch HĐND 
Phường, thành viên;
6. Bà Nguyễn Thị Quỳnh Trang, Công chức Văn phòng - TK, Thư ký;
7. Bà Trần Thị Thu Duyên, Công chức Văn hóa - XH, thành viên, phụ trách Khối 22 
và công tác tuyên truyền;



2

8. Bà Lê Thị Phượng, Công chức Văn phòng - TK, thành viên; phụ trách khối Liên Cơ;
9. Bà Hoàng Thị Oanh, Công chức Tư pháp - HT, thành viên; phụ trách khối Tân Tiến;
10. Ông Nguyễn Hữu Dũng, Công chức Tư pháp - HT, thành viên, phụ trách khối 
Trường Tiến;
11. Bà Nguyễn Thị Thủy, Công chức Văn hóa - XH, thành viên, phụ trách khối Yên 
Phúc A;
12. Bà Nguyễn Thị Lan Hương, Công chức Tài chính - KT, thành viên, phụ trách 
Khối 23;
13. Bà Ngô Thị Phương Mai, Công chức Địa chính - MT, thành viên, phụ trách khối 
Bình Yên;
14. Ông Lê Duy Vượng, Công chức Đô thị, thành viên, phụ trách Khối 19;
15. Ông Đậu Xuân Lâm, CHT Quân sự, thành viên, phụ trách khối Vinh Quang;
16. Ông Hồ Viết Sơn, Chủ tịch UBMTTQ, thành viên, phụ trách Khối 20;
17. Bà Nguyễn Thị Thái, Chủ tịch Hội LHPN, thành viên, phụ trách khối Tân Yên;
18. Ông Nguyễn Trường Sơn, Chủ tịch Hội CCB, thành viên, phụ trách Khối17;
19. Bà Nguyễn Thị Hồng Lĩnh, Phó Chủ tịch UBMTTQ, thành viên, phụ trách Khối 16;
20. Ông Hoàng Ngọc Nguyên, Phó CHT Quân sự, thành viên, phụ trách K.Vinh Tiến;
21. Ông Hồ Nam, Đội viên Đội Quy tắc TTĐT, thành viên, phụ trách K.Quang Tiến

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ:
- Triển khai thực hiện các nội dung công tác lấy ý kiến cử tri về sắp xếp đơn vị 

hành chính trên địa bàn phường Hưng Bình;
- Đôn đốc, theo dõi, tổng hợp, báo cáo tình hình, kết quả lấy ý kiến cử tri; 
- Các thành viên Ban Chỉ đạo chịu sự phân công nhiệm vụ của đồng chí Trưởng 

ban - Chủ tịch UBND Phường.
- Tổ tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ban hành.
Văn phòng UBND phường, các ngành, đoàn thể có liên quan; các ông, bà có 

tên tại Điều 1 và các khối dân cư chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT Đảng ủy - HĐND;
- Chủ tịch, các PCT UBND;
- TT UBMTTQ;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

 Nguyễn Tam Kỳ


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T13:56:55+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Nguyễn Tam Kỳ<kynt@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T14:42:21+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hưng Bình<hungbinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T14:42:26+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hưng Bình<hungbinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




